[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.06.2019

	№
	111

	пгт Санчурск

Об образовании избирательных участков, участков референдума

на территории Санчурского городского округа Кировской области
В соответствии пунктами 2, 7 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2003  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией администрация Санчурского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать на территории Санчурского городского округа Кировской области 17 избирательных участков, участков референдума.

2. Утвердить Список избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории Санчурского городского округа Кировской области, и их границы согласно приложению.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 03.11.2017 № 205 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Санчурского района Кировской области».

3.2.  Постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 15.01.2018 № 8 «О внесении изменений в постановление администрации Санчурского района от 03.11.2017 № 205».

3.3. Постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 30.01.2018  № 20 «О  внесении изменений в постановление администрации Санчурского района от 03.11.2017 № 205».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Ведерникова Н.В.
Глава
Санчурского района
А.Г. Попов
Приложение
к постановлению  администрации

Санчурского муниципального района

Кировской области
от    14.06.2019   № 111
Список избирательных участков, участков референдума,
образуемых на территории Санчурского городского округа Кировской области, и их границы
	№

п/п
	№

избирательного участка,

участка

референдума
	Место нахождения

участковой избирательной комиссии в межвыборный

период, телефон
	Место нахождения участковой избирательной комиссии

во время избирательной

кампании, телефон
	Место нахождения

помещения

для голосования,

телефон
	Границы избирательного участка, участка референдума либо перечень населенных пунктов

	1.
	884
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Зевахина, 2, здание муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр образования Санчурского района Кировской области»,

телефон (83357) 2-23-52
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Зевахина, 2, здание муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр образования Санчурского района Кировской области»,

телефон (83357) 2-23-52
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Зевахина, 2, здание муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр образования Санчурского района Кировской области»,

телефон (83357) 2-23-52
	ул. Горького с № 21 по № 71 (кроме дома № 22), ул. Зевахина с № 3 по № 41 нечетная сторона, с № 4 по № 56 четная сторона, ул. Карла Либкнехта с № 1 по № 40, ул. Карла   Маркса   с № 7 по № 41 нечетная сторона, с № 2 по № 30 четная сторона, ул. Ленина с № 5 по № 41, ул. Первомайская, ул. Розы Люксембург, ул.  Свердлова  с № 2 по 30, ул. Урицкого

	2.
	885
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Ленина, 46, здание Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углублённым изучением отдельных предметов   пгт Санчурск»,

телефон (83357) 2-12-70
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Ленина, 46, здание Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углублённым изучением отдельных предметов   пгт Санчурск»,

телефон (83357) 2-12-70
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Ленина, 46, здание Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углублённым изучением отдельных предметов   пгт Санчурск»,

телефон (83357) 2-12-70
	ул. Базовая, ул. Вершинина, ул. Жукова, ул. Зевахина с № 43 по № 85 нечетная сторона, с № 58 по № 84 четная сторона, ул. Карла Либкнехта с   № 41 по № 81, ул. Карташева, ул. Комсомольская, ул. Корчагина, ул.   Ленина с № 42 по № 85 (кроме домов № 73 и 79),  ул. Лермонтова, ул. Маяковского, ул. Октябрьская,  ул. Островского, ул. Чернышевского, ул. Школьная, ул. Циолковского, ул. Энтузиастов, ул. Юбилейная, переулок Кедровый, переулок Школьный

	3.
	886
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Свердлова, 69, административное здание Кировского областного государственного профессионального образовательного бюджетного учреждения «Санчурский

социально-экономический    техникум»,

телефон (83357) 2-14-58
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Свердлова, 69, административное здание Кировского областного государственного профессионального образовательного бюджетного учреждения «Санчурский

социально-экономический    техникум»,

телефон (83357) 2-14-58
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Свердлова, 69, административное здание Кировского областного государственного профессионального образовательного бюджетного учреждения «Санчурский

социально-экономический    техникум»,

телефон (83357) 2-14-58
	ул. Горького с № 1 по № 22 (кроме дома № 21), ул. Зеленая,   ул. Карла  Маркса  с  № 43  по № 71 нечетная сторона, с № 32 по № 58 четная сторона, ул. Ленина дома № 73 и № 79, ул. Набережная, ул. Озерная, ул. Пионерская, ул. Прохорова, ул. Свердлова с № 31 по № 81, ул. Цветочная, ул. Южная, переулок Мирный

	4.
	887
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Яранская, 3, административное здание Санчурского дорожного участка Яранского дорожного управления № 45 Кировского областного государственного предприятия «Вятские автомобильные дороги»,

телефон (83357) 2-62-16
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Яранская, 1, административное здание Санчурского дорожного участка Яранского дорожного управления № 45 Кировского областного государственного предприятия «Вятские автомобильные дороги»,

телефон (83357) 2-62-16
	612370, Кировская область, пгт Санчурск, ул. Яранская, 1, административное здание Санчурского дорожного участка Яранского дорожного управления № 45 Кировского областного государственного предприятия «Вятские автомобильные дороги»,

телефон (83357) 2-62-16
	ул. Дружбы, ул. Заводская,  ул. Калинина, ул. Кирова, ул. Космонавтов, ул. Луговая, ул. Механизаторов,  ул. Мира,   ул. Молодёжная,  ул. Победы,  ул. Полевая, ул. Пушкина,  ул. Силина,  ул. Советская,  ул. Труда, ул. Чапаева, ул. Энергетиков, ул. Яранская,  переулок Новый

	5.
	888
	612380, Кировская область, Санчурский район, село Городище, ул. Школьная, 5, здание Городищенского сельского дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система»

телефон (83357) 2-60-10
	612380, Кировская область, Санчурский район, село Городище, ул. Школьная, 5, здание Городищенского сельского дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система»

телефон (83357) 2-60-10
	612380, Кировская область, Санчурский район, село Городище, ул. Школьная, 5, здание Городищенского сельского дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система»

телефон (83357) 2-60-10
	с. Городище, с. Ихта, с. Марийская Лиса, дер. Большая Русская Лиса, дер. Большой Едун, дер. Букино, дер. Бурово, дер. Ворохово, дер. Выползово, дер. Дружинино, дер. Исаково, дер. Кандаково, дер. Козин, дер. Крутое, дер. Лышново, дер. Малая Русская Лиса, дер. Марийское  Кубашево, дер. Охоткино, дер. Пигозино, дер. Писарино, дер. Русское Кубашево, дер. Сосново

	6.
	889
	612388, Кировская область, Санчурский район, деревня Большой Ихтиал, ул. Труда, 12, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы дер. Большой Ихтиал, Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 2-10-18
	612388, Кировская область, Санчурский район, деревня Большой Ихтиал, ул. Труда, 12, здание муниципального казенного общеобразова-тельного учреждения ос-новной общеобразователь-ной школы дер. Большой Ихтиал, Санчурского райо-на, Кировской области,

телефон (83357) 2-10-18
	612388, Кировская область, Санчурский район, деревня Большой Ихтиал, ул. Труда, 12, здание муниципального казенного общеобразова-тельного учреждения ос-новной общеобразователь-ной школы дер. Большой Ихтиал, Санчурского райо-на, Кировской области,

телефон (83357) 2-10-18
	дер. Арситово, дер. Большой Ихтиал, дер. Грязное Павлово, дер. Ембасино,  дер. Загорная, дер. Ошуево

	7.
	890
	612381, Кировская область, Санчурский район,  село Галицкое, ул. Свободы,  3а,  здание Галицкого сельского клуба муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система»,

телефон (83357) 2-21-88
	612381, Кировская область, Санчурский район,  село Галицкое, ул. Свободы,  3а,  здание Галицкого сельского клуба муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система»,

телефон (83357) 2-21-88
	612381, Кировская область, Санчурский район,  село Галицкое, ул. Свободы,  3а,  здание Галицкого сельского клуба муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система»,

телефон (83357) 2-21-88
	с. Галицкое, дер. Антипино, дер. Ёгутово, дер. Зубцово

	8.
	891
	612398, Кировская область, Санчурский район, село Корляки, ул. Дзержинского, 4, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Корляки, Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 74-2-41
	612398, Кировская область, Санчурский район, село Корляки, ул. Дзержинского, 4, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Корляки, Санчур-ского района, Кировской области,

телефон (83357) 74-2-41
	612398, Кировская область, Санчурский район, село Корляки, ул. Дзержинского, 4, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Корляки, Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 74-2-41
	с. Корляки, п. Рассвет, дер. Абрамово, дер. Берёзовка,     дер. Большое    Киримбаево,   дер. Зверево 1, дер. Зверево 2, дер. Кундыш-Мучакш, дер. Овечкино, дер. Сапогово, дер. Смертино, дер. Ураково, дер. Уржум, дер. Шуля

	9.
	892
	612397, Кировская область, Санчурский район, деревня Большая Поломка, ул. Центральная, 11, кв.1, здание магазина Санчурского районного потребительского общества,

телефон (83357) 72-1-35
	612397, Кировская область, Санчурский район, деревня Большая Поломка, ул. Цен-тральная, 11, кв.1, здание магазина Санчурского рай-онного потребительского общества,

телефон (83357) 72-1-35
	612397, Кировская область, Санчурский район, деревня Большая Поломка, ул. Цен-тральная, 11, кв.1, здание магазина Санчурского рай-онного потребительского общества,

телефон (83357) 72-1-35
	дер. Большая  Поломка, дер. Клесты, дер. Малая   Поломка, дер. Ожиганово, дер. Онучино, дер. Петухи, дер. Шабалино

	10.
	893
	612396, Кировская область, Санчурский район, село Люмпанур, ул. Школьная, 6, здание администрации Люмпанурского сельского поселения,

телефон (83357) 73-1-24
	612396, Кировская область, Санчурский район, село Люмпанур, ул. Школьная, 6, здание администрации Люмпанурского сельского поселения,

телефон (83357) 73-1-24
	612396, Кировская область, Санчурский район, село Люмпанур, ул. Школьная, 6, здание администрации Люмпанурского сельского поселения,

телефон (83357) 73-1-24
	с. Люмпанур, дер. Галкино, дер. Кондратьево, дер. Макары, дер.Николаевские, дер. Слободские, дер. Успенские, дер. Шабры

	11.
	894
	612395, Кировская область, Санчурский район, село Вотчина, ул. Молодежная, 23, здание школы,

телефон (83357) 72-1-49
	612395, Кировская область, Санчурский район, село Вотчина, ул. Молодежная, 23, здание школы,

телефон (83357) 72-1-49
	612395, Кировская область, Санчурский район, село Вотчина, ул. Молодежная, 23, здание школы,

телефон (83357) 72-1-49
	с. Вотчина, дер. Агафоново, дер. Курдюм, дер. Лопанур, дер.Одегово, дер. Соболево, дер. Шишковские

	12.
	895
	612392, Кировская область, Санчурский район, село Матвинур, ул. Школьная, 2, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Матвинур, Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 65-1-10
	612392, Кировская область, Санчурский район, село Матвинур, ул. Школьная, 2, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной шко-лы с. Матвинур, Санчур-ского района, Кировской области,

телефон (83357) 65-1-10
	612392, Кировская область, Санчурский район, село Матвинур, ул. Школьная, 2, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Матвинур, Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 65-1-10
	с. Матвинур, дер.Вотчинский Кунер, дер. Дубовская 1, дер. Кричей, дер. Крутогорье, дер. Люй, дер. Сёмкино, дер. Соколово, дер. Софино, дер. Студёново, дер. Тамаково, дер. Тогомово, дер. Черная  Речка, дер. Починок Новый

	13.
	896
	612390, Кировская область, Санчурский район,

село Сметанино, ул. Центральная, 132, здание Сметанинского сельского дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система»,

телефон (83357) 2-13-42
	612390, Кировская область, Санчурский район,

село Сметанино, ул. Центральная, 132, здание Сметанинского сельского дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система»,

телефон (83357) 2-13-42
	612390, Кировская область, Санчурский район,

село Сметанино, ул. Центральная, 132, здание Сметанинского сельского дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система»,

телефон (83357) 2-13-42
	с. Сметанино, починок Александровский, починок Аннинский, дер. Большое Поле,  дер. Булдыгино, дер. Ведерниково, дер. Замятино, дер. Казанские, дер. Михайловские, дер. Шутово, дер. Яндукино

	14.
	897
	612393, Кировская область, Санчурский района, село   Кувшинское, ул. Приозерная, 2, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Кувшинское, Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 62-1-24
	612393, Кировская область, Санчурский района, село   Кувшинское, ул. Приозер-ная, 2, здание муниципаль-ного казенного общеобра-зовательного учреждения основной общеобразова-тельной школы с. Кувшин-ское, Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 62-1-24
	612393, Кировская область, Санчурский района, село   Кувшинское, ул. Приозерная, 2, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Кувшинское, Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 62-1-24
	с. Кувшинское, выселок Александровский,  дер. Большой Краснояр, дер. Заозерье, дер. Зимнячка,  дер. Лаптево, дер. Марийское Тарасово, дер. Позиково, дер. Русское Тарасово, дер. Чесноки

	15.
	898
	612391, Кировская область, Санчурский район, деревня Мельниково, ул. Центральная, 1, здание администрации Сметанинского сельского поселения,

телефон (83357) 2-14-19
	612391, Кировская область, Санчурский район, деревня Мельниково, ул. Центральная, 1, здание администрации Сметанинского сельского поселения,

телефон (83357) 2-14-19
	612391, Кировская область, Санчурский район, деревня Мельниково, ул. Центральная, 1, здание администрации Сметанинского сельского поселения,

телефон (83357) 2-14-19
	дер. Актаиха,  дер.Большая Удюрма, дер. Витьюм, дер. Заозерье-Малое, дер. Изинур, дер. Икманур, дер. Кайны, дер. Козьмино, дер. Колотово, дер. Кочугаево, дер. Леонтьево, дер. Мельниково, дер. Мурлыковка, дер. Овчинкино, дер. Павлово, дер. Парфёново, дер. Силино, дер. Сухоречье, дер. Тарханы, дер. Чернышево, дер. Яранцево

	16.
	899
	612387, Кировская область, Санчурский район, деревня Большая Шишовка, 54, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы дер. Большая Шишовка,  Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 69-3-30
	612387, Кировская область, Санчурский район, деревня Большая Шишовка, 54, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы дер. Большая Шишовка,  Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 69-3-30
	612387, Кировская область, Санчурский район, деревня Большая Шишовка, 54, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы дер. Большая Шишовка,  Санчурского района, Кировской области,

телефон (83357) 69-3-30
	с. Мусерье, дер.Агеево, дер.Баимово, дер.Большая Шишовка, дер.Большое Притыкино, дер. Боркино, дер. Васькино, дер. Въезжево, дер. Елофимиха, дер. Каменново, дер. Корелино, дер. Лёвкино, дер. Малая Шишовка, дер. Малое Притыкино, дер. Окозино, дер. Ошманур, дер. Плешково, дер. Пьянково, дер. Упирково, дер. Шабалин

	17.
	900
	612385, Кировская область, Санчурский район, село Алексеиха, ул. Зеленая, 11, здание фельдшерско-акушерского пункта,

телефон (83357) 2-10-91
	612385, Кировская область, Санчурский район, село Алексеиха, ул. Зеленая, 11, здание фельдшерско-акушерского пункта,

телефон (83357) 2-10-91
	612385, Кировская область, Санчурский район, село Алексеиха, ул. Зеленая, 11, здание фельдшерско-акушерского пункта,

телефон (83357) 2-10-91
	с. Алексеиха, с. Великоречье, дер.  Большое Павлово, дер.Большое Серково, дер. Бородинские, дер. Вардушино, дер. Гарино, дер. Дмитриевская Патья, дер. Кирино, дер. Кузнецово, дер. Легканур, дер. Малый Убрень, дер. Марьинская Патья, дер. Широково, дер. Шишелово

_____________